
SEELSORGEFELDER UND DIÖZESANE KONTAKTADRESSEN  
Stand April 2024 

Seelsorgefeld  Ansprechpartner/in  Dienststelle    e-mail   06131/  

Bücherei  Josef Staudinger  Dezernat Bildung  Grebenstr. 24-26  buechereiarbeit@bistum-mainz.de 

  
253-293  

Datenschutz Michaela Beiersdorf Zentraldezernat B.O. datenschutzkirchengemeinden@bistum-mainz.de 
 

253-889 

Erwachsenenbildung  Dr. Elisabeth Eicher  Dezernat Bildung  Bildungswerk  bw.diözese@Bistum-Mainz.de 

  
253-279  

Finanzverwaltung 
Kirchengemeinden 

Norbert Bach  Dezernat Finanzen  B.O.  kirchengemeinden@Bistum-Mainz.de 

  
253-310  

Jugend/Kinder  Pfr. Daniel Kretsch  Dezernat Seelsorge  Bischöfliches Jugendamt  bdkj-bja@Bistum-Mainz.de 

  
253-621  

Katechese  Aaron Torner  Dezernat Seelsorge  B.O.  katechese@Bistum-Mainz.de 

  
253-241  

Katholikenrat  Martina Reißfelder  Dezernat Seelsorge  B.O.  katholikenrat@Bistum-Mainz.de 

  
253-202  

Kirchenmusik  Lutz Brenner  Institut für   
Kirchenmusik  

Adolf-Kolping Str. 10,  
55116 Mainz  

Lutz.Brenner@Bistum-Mainz.de 

  
9727826  

Koordinationsstelle 
Pastoraler Weg 

Dr. Wolfgang Fritzen Zentraldezernat Liebfrauenstr. 3 
55116 Mainz 

Pastoraler.weg@bistum-mainz.de 253-526 

Liturgie Tobias Dulisch Dezernat Seelsorge B.O. liturgie@bistum-mainz.de 253-243 

Menschen mit Behinderung  Angela Ruhr  Dezernat Seelsorge  Alfred-Delp-Str. 64 
55122 Mainz  

behindertenseelsorge@t-online.de 

  
45522  

Ministrant:innen  Martin Rudolf-Ceglarski  Dezernat Seelsorge  Bischöfliches Jugendamt  ministranten@Bistum-Mainz.de 

  
253-626  

Öffentlichkeitsarbeit  Susanne Metzger   Zentraldezernat  B.O.  kontakt@Bistum-Mainz.de 

  
253-248  

Ökumene  Dr. Leandro Fontana  Zentraldezernat  B.O.  oekumene@Bistum-Mainz.de 

  
253-868  
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Pfarrgemeinderäte/ 
Pfarreiräte  

Merwe Hunzelmann Dezernat Seelsorge  B.O.  pgr@Bistum-Mainz.de 

  
253-200  

Prävention Constanze Coridaß Zentraldezernat B.O. praevention@bistum-mainz.de 
 

253-287 

Rechtsabteilung (z.B. 
Gema) 

Sekretariat: Ute Bockius Zentraldezernat BO. rechtsabteilung@bistum-mainz.de 253-141 

Versicherungen Reinold Scheer Dezernat Finanzen B.O. versicherungen@bistum-mainz.de 
 

253-323 

Verwaltungsrat  Norbert Bach  Dezernat Finanzen  B.O.  kirchengemeinden@Bistum-Mainz.de 

  
253-310  

   

  

 

 

Bischöfliches Ordinariat   

Postfach 15 60  
55005 Mainz  

info@Bistum-Mainz.de  

Pers.-E-Mail-Anschrift (ae, oe, ue + ss )  

Vorname.Name@Bistum-Mainz.de  

Bildungswerk  der Diözese Mainz  
Große Weißgasse 13  

55116 Mainz  

bw.dioezese@Bistum-Mainz.de 

Bischöfliches Jugendamt  

-Diözesanstelle des BDKJ-   

Am Fort Gonsenheim 54  
55122 Mainz  

bdkjbjamz@Bistum-Mainz.de 

 

Caritasverband (DiCV)  für die Diözese Mainz   

Postfach 12 04, 55002 Mainz  

info@ caritas-Bistum-Mainz.de 
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